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Räddningstjänsten 
 

  
Till  Kommunstyrelsen 

  
  

 

Handlingsprogram trygghet och säkerhet 2019-2022 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen att föreslå kommunfullmäktige: 
 
• att anta handlingsprogrammet för trygghet och säkerhet tillsammans med underliggande 
delprogram (tre stycken) för skadeavhjälpande verksamhet, skade- och olycksförebyggande 
arbete samt krisberedskap och civilt försvar. 

Sammanfattning av ärendet 
Räddningstjänsten har skrivit ett handlingsprogram för kommunens arbete med trygghet och 
säkerhet. Utgångspunkten har varit kommunens risk- och sårbarhetsanalys 2018 och fokus är 
på kontinuitetshantering. 

Ärende 
Det här handlingsprogrammet presenterar Vaggeryds kommuns arbete med trygghet och 
säkerhet på ett övergripande sätt. Grundläggande styrande lagstiftning för det samlade arbetet 
är Lag (2003:778) om skydd mot olyckor (LSO) och Lag (2006:544) om kommuners och 
landstings åtgärder inför och vid extraordinära händelser i fredstid och höjd beredskap (LEH). 
 
Vaggeryds kommun strävar som så många andra kommuner efter att nå en god beredskap 
både genom att förbereda sig för det tänkbara men även genom att säkra upp viktiga delar för 
att skapa bättre robusthet när det otänkbara händer.  
 
Historiskt har arbetet fokuserat mycket på olika scenarier som översvämning, värmebölja, 
terrorattentat eller liknande. Att använda scenarier är fortfarande intressant men mer utifrån 
betydelsen av ett slags stresstest på utvald verksamhet för att se hur väl 
kontinuitetsplaneringen har fallit ut. 
 
Som ett underlag till Handlingsprogrammet har även en riskanalys för Vaggeryds kommun 
tagits fram. Här beskrivs typhändelser som bedöms påverka kommunens riskprofil. 
 
Till programmet hör delprogram skade- och olycksförebyggande arbete, delprogram 
skadeavhjälpande verksamhet för att tillgodose särskilda krav i LSO samt delprogram 
krisberedskap och civilt försvar. 
 
Delprogram krisberedskap och civilt försvar utgör även ett så kallat styrdokument för 
krisberedskap enligt LEH vilket efterfrågas i överenskommelse om kommuners krisberedskap 
mellan Sveriges kommuner och regioner (SKR) och Myndigheten för samhällsskydd och 
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beredskap (MSB). Ambitionen är att det ska märkas en röd tråd i kommunens samlade arbete 
med trygghet och säkerhet. Till styrdokumentet hör Plan för extraordinär händelse.  
 
Utfört arbete 
Handlingsprogrammet har sammanställts av räddningstjänsten med stöd avseende metod och 
innehåll från Länsstyrelsen. Programmet har skickats på remiss till kommunens nämnder och 
bolag, angränsande kommuners räddningstjänster, Region Jönköpings län, Polismyndigheten, 
Trafikverket samt Länsstyrelsen. Inkomna synpunkter har arbetats in i de slutliga versionerna. 
 
Bilagor: 
 
• Tjänsteskrivelse daterad 2020-10-08 
• Handlingsprogram trygghet och säkerhet 2019-2022 
• Skade- och olycksförebyggande arbete, delprogram 
• Skadeavhjälpande verksamhet med anledning av olycka, delprogram 
• Krisberedskap och civilt försvar, delprogram och styrdokument 

Beslutet ska skickas till 
Räddningschef 

 

Handläggare 
Fredrik Björnberg 
Räddningschef 
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